
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564  79 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AUGUSTO CORRÊA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico SRP 
nº 9/2021-0005. Circulado no DOE/PA pág. 129 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B8 
em 20/04/2021. ONDE LÊ-SE: abertura no dia 03/05/2021. LÊ-SE: abertura 
no dia 05/05/2021. As demais informações continuam inalteradas.

Protocolo: 649041

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
RETIFICAÇÃO. Na publicação do aviso de licitação do Pregão Eletronico 
SRP nº 03/2021, circulado no D.O.U seção 3 pág. 192, DOE/PA pág. 74 e 
DIÁRIO DO PARÁ pág. B10 em 19/04/2021, cujo objeto é Registro de pre-
ço para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Municipio 
de Bagre/Pa, conforme especificações contidas no termo de referência. 
ONDE LÊ-SE: Data da Sessão: 30/04/2021, LEIA-SE: Data da Sessão 
10/05/2021. A sessão que estava marcada para o dia 30/04/2021 às 
09h00min, fica a mesma republicada com abertura para o dia 10/05/2021 
às 09h00min (Horário Local). Novo Edital em: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. informações: pregoeirobagre@gmail.com.

Protocolo: 649042

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO. Na Publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 
001/2021-SRP, circulada no D.O.U seção 3 pág. 181, DOE/PA pág. 87 e DIÁ-
RIO DO PARÁ pág. B10 em 26/04/2021. ONDE SE LÊ: Abertura: 06 de abril 
de 2021 às 09h00min. LÊ-SE: Abertura: 06 de maio de 2021 às 09h00min.
EXTRATO DE TERMO Aditivo. Termo Aditivo Nº 001. Contrato nº 
019/2021. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto o aumento do 
quantitativo do Contrato em questão, em 25% do total, tendo em vista a 
crescente demanda de Gás Oxigênio causada pelo aumento de casos de 
covid-19 no município de Cametá. Contratado: B de M Rodrigues e Cia Ltda 
Me (CNPJ: 03.394.320/0001-61). Valor: R$ 37.700,00 (trinta e sete mil e 
setecentos reais). Quantidade: - Item 01 - 100 - Item 02 - 100- Item 03 
- 25. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93. Valor 
do Aditivo: Aditivo nº 01 Contrato nº 019/2021 - R$ 37.700,00. Data da 
Assinatura do Contrato: 23 de abril de 2021. Foro: Justiça Estadual, Co-
marca Cametá/Pa. Dotação Orçamentária: 06 - Fundo Municipal de Saúde 
- Classificação Institucional: 06 - Fundo Municipal de Saúde; Classificação 
Funcional: 10.302.0253.212.9.0000 - BLMAC - Manutenção da Rede de 
Urgência e Emergência; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo; Fonte de Recursos: 2140000 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS Ficha: 704 - 06 - Fundo Municipal de Saúde - Clas-
sificação Institucional: 06 - Fundo Municipal de Saúde; Classificação Fun-
cional: 10.302.0253.228.2.0000 - BLMAC - Manutenção Unidade Pronto 
Atendimento - UPA; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo; Fonte de Recursos: 2140000 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS - Ficha: 745. Ordenadores: Victor Correa Cassiano - 
Prefeito Municipal e Jamile Tenório Castro - Secretária Municipal de Saúde.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021. 
OBJETO: Registro de preços para a futura e eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender a Prefeitura Muni-
cipal de Cametá, conforme condições constantes do Termo de Referência 
anexo ao Edital. O edital completo está à disposição dos interessados nos 
sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.gov.br/compras/pt-br; mu-
ral de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 10 de 
maio de 2021 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregao-
eletronicopmc@gmail.com. Adenilton Batista Veiga - Pregoeiro CPL/PMC.

Protocolo: 649043

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2303001/2021. Dis-
pensa nº 7/2021-008. Contratante: Município de Capanema/Prefei-
tura Municipal. Contratado: Terezinha da Costa Reinaldo sob o CPF 
nº 587.199.112-20. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento 
dado Abrigo Provisório Municipal da Assistência Social. Fundamento 
Legal: art. 24, inciso X da Lei nº. 8.666/93. Vigência: 12 (doze) me-
ses. Valor Global: R$ 26.400,00. Data de Assinatura: 23/03/2021.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO. INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021. 
Termo de Fomento nº 1902002-2021-INX. Nº 6/2021-006. Contratante: 
Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Associação dos 
Pais e Amigos dos Excepcionais de Capanema. Objeto: Parceria entre As-
sociação dos Pais e Amigos dos excepcionais e o Município de Capanema/
Pa. Fundamento Legal: Art. 25 Caput da Lei nº 8.666/93 e Art. 31, inciso 
II da Lei nº 13.019 de 2014. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 
84.000,00. Data de Assinatura: 19/02/2021.
AVISO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021. INX. Nº 
6/2021-006. Objeto: Parceria entre Associação dos Pais e Amigos dos 
excepcionais e o Município de Capanema-PA. Fundamento Legal: Art. 25 
Caput da Lei nº 8.666/93 e Art. 31, inciso II da Lei nº 13.019 de 2014. 
Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 84.000,00. Ratificação em: 
18/02/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.
DISPENSA Nº 7/2021-008. Objeto: Locação de imóvel para funciona-
mento dado Abrigo Provisório Municipal da Assistência Social. Fundamento 
Legal: art. 24, inciso X da Lei nº. 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 26.400,00. Ratificação em: 17/03/2021. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 649045

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº 025/2021, Adesão n.º 001/2021. Objeto: ade-
são a Ata de Registro de Preços nº 001/2021, referente ao Processo Licita-
tório nº 039/2020 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 018/2021 
realizado pelo CONSÓRCIO PÚBLICO PARA DESENVOLVIMENTO DO ALTO 
PARAOPEBA - CODAP, objeto a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de licença de uso de Sistemas de Gestão Pública em WEB 
integrada, processamento automatizado da dívida ativa, processamento 
eletrônico dos boletos por interface via API, conversão de banco de dados e 
capacitação dos servidores para uso das ferramentas, conforme especifica-
ções e condições constantes no termo de referência - Anexo I deste Edital”  
Informações www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail: licitacao@pmcn.pa. gov.br.
ERRATA
Pregão Eletrônico nº 018/2021 - UASG 980385. Processo Licitató-
rio nº 021/2021. ONDE SE LÊ, R$ 05/06/2021 às 09h30min., LEIA-SE 
07/05/2021 às 09h30min. Publicado no dia 23/04/2021, nos jornais: 
IOEPA - Impressa Oficial do Estado do Pará nº 34.561, pag. 106, e 
Diário do Pará B8 Economia. Pregão Eletrônico nº 019/2021 - UASG 
980385. Processo Licitatório nº 022/2021. ONDE SE LÊ, R$ 05/06/2021 
às 14h30min., LEIA-SE, 07/05/2021 às 14h30min. Publicado no dia 
23/04/2021, nos jornais: IOEPA - Impressa Oficial do Estado do Pará nº 
34.561, pag. 106, e Diário do Pará B8 Economia. Cumaru do Norte - PA, 
23 de abril de 2021. Railane Barbosa Almeida: Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 020/2021 - UASG 980385. Processo. Licita-
tório nº 023/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
locação de veículos leves, pesados e horas-máquina para atender as ne-
cessidades das Secretarias do Município de Cumaru do Norte - PA, Edital 
no Endereço: Av. Dos Estados, n.º 73, Cumaru do Norte-PA  www.gov.
br/compras. Abertura das Propostas: 10/05/2021 às 09h30min.
Pregão Eletrônico nº 021/2021 - UASG 980385. Processo Licitatório 
nº 026/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em serviços de recapagem, duplagem, vulcani-
zação, recauchutagem de pneus em geral, para atender a frota de veículos 
e maquinas pesadas do Município de Cumaru do Norte - PA, Edital no 
Endereço: Av. Dos Estados, n.º 73, Cumaru do Norte-PA ou www.gov.br/ 
compras. Abertura das Propostas: 10/05/2021 às 13h30min.
Pregão Eletrônico nº 022/2021 - UASG 980385. Processo Licitatório nº 
027/2021. Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de combus-
tível, tipo gasolina aditivada e etanol, objetivando atender as demandas da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Cumaru do Norte PA, Edital no 
Endereço: Av. Dos Estados, n.º 73, Cumaru do Norte-PA ou www.gov.br/com-
pras. Abertura das Propostas: 11/05/2021 às 09h30min. Informações Gerais: 
www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br. Cumaru do Norte 
- PA, 23 de abril de 2021. Railane Barbosa Almeida: Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 023/2021 - UASG 980385. Processo Licitatório 
nº 028/2021. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e futura 
de kit de gêneros alimentícios (cestas básicas) destinados a atender as 
famílias em situação de vulnerabilidade social e emergencial, através do 
benefício eventual do Município de Cumaru do Norte PA, Edital no Endere-
ço: Av. Dos Estados, n.º 73, Cumaru do Norte-PA ou www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 13/05/2021 às 09h30min. Informações Gerais: 
www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br. Cumaru do Nor-
te - PA, 26 de abril de 2021. Railane Barbosa Almeida: Pregoeira

Protocolo: 649046


